44. Anonymi [ad l. 13 pr.]. Lege lib. XXXII dig. 91 them. 2. Nota singulare hoc, strictam actionem motam et consumtam rursus utiliter intendi.

45. [Schol. ad l. 13 pr.]. Utiliter, vel quia de alio agens, postquam non probavit, nunc de alio agit, vel propter principium dig. 9 sequentis tituli. Cobidas autem dicit utilem institutorum. Thalælaus utilem certi conditionem de peculio. Lege lib. IX dig. 4 et quae ibi adscripta sunt.

46. [Steph. ad l. 13 §. 1]. Nam si novetur actio, institutor non movetur.

47. [Steph. ad l. 13 §. 1]. Quum servus praepositus forte alium vice sua debitorem non dedit.

48. [Cyr. l. 13 §. 2 l. 14]. Si communem servum institutorem praeposuerimus, unusquisque nostrum in solidum convenitur, ut in exercitoria et de peculio actione, et qui convenitus est pro socio vel communi dividendo actionem habet. Idque obtinet, si vel alienatus sit servus. Ubi tamen is, qui convenitur, aduersus alterum actionem non habet, pro parte conuenit, sicuti heres ex parte institutus, quum testator institutori libertatem reliquerit.

49. Stephani [ad l. 13 §. 2]. Dixi in dig. 1 de exercitoria, si plures sint exercitores, unumquemque eorum in solidum conveniri, siquidem invicem actionem quan-

15) Cod. τό.

16) Heimbach notat: „Legendum haud dubie ἐπερωτᾶ-

tαι, ut vertendum sit: quum non institutor vel alius novandi animo promittat.

a) Cod. ιγ'.

b) Cod. δεγ.

c) Quem locum intelligat, nescio. Certe nec Digestorum Codicis locus indicatur; Basilica potius et ad haec γένος παραγγαμαὶ intelligi videntur. (Cf. Basil. ed. Heimb. II p. 84.)

d) Cod. ἦ.

e) Forte: ὅτε δ. Cf. Basil. Heimb. p. 229.

u) In nostris editionibus Julianus huius dig. auctor esse dicuntur.

v) Cod. ιγ'.

w) Cod. Ηλαιον.

x) Cod. Σιρος.

y) Cod. κινήσατε.

z) Cod. Ιωσ.

κληρον, καθ' ὑπόδειγμα τῆς περὶ τοῦ πεκουλίου ἀγωγῆς καὶ τῆς κατὰ τὸν προστήσαντος τὸν ἴδιον δούλον μαῖστρωρα τοῦ ἴδιου πλοίου. καὶ ὁ διδοὺς ἔχει κατὰ τῶν λοιπῶν τὴν περὶ κοινωνίας ἀγωγὴν ἢ τὴν τὰ ἐπίκοινα διαιροῦσαν ἀγωγήν.

*ιδ.* PAUL. Τὸ αὐτὸν, καὶ ἀλλότριος ἢν ὁ δοῦλος, ἔνθα δὲ χώραν οὐκ ἔχει ἢ κατὰ τῶν κοινωνῶν ἀγωγὴν ἢ ἡ τὰ ἐπίκοινα διαιροῦσα πράγματα, ἀνὰ<sup>17)</sup> μέρος ἐνάγονται· ὡς ὅτε ὁ προστήσας τὸν δούλον ἀποθάνῃ<sup>18)</sup> ἐπὶ δυσὶ κληρονόμοις ἐλευθερίαν τῷ δούλῳ καταλιπάνων· ἕκαστος γάρ κληρονόμος ἐπὶ τούτῳ πρὸς τὸ ἴδιον μέρος ἐνάγεται.

[ιε. Οὐλπιαν.] Αὗται αἱ ἀγωγαὶ διηγεῖται εἰσι καὶ δίδονται κληρονόμοις καὶ κατὰ κληρονόμου.

[ιε. Παῦλ.] Ἐκ τῶν συναλλαγμάτων τοῦ διοικητοῦ τοῦ χωρίου μου ἢ κατὰ τὸν προστήσαντος<sup>19)</sup> ἀγωγὴν οὐχ ἀρμόζει. ὑποδοχεῖς<sup>20)</sup> γάρ ἔστι τῶν καρπῶν, εἰ μὴ ἄρα ἐπετράπη πιπράσκεν.